
Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace
 405 02 Děčín VI, Školní 5     775 865 666   e-mail: skola@zszelenice.cz       IČO 47274743

___________________________________________________________________________

Upozornění na používání sociálních sítí u žáků mladších 15 let

V současné době je i mezi žáky  1. stupně rozšířeno používání sociálních sítí.  Nejedná se o školní 
aktivitu,  ale  je  to  volnočasová  aktivita  žáků. Mezi  nejpoužívanější  patří:  Instagram,  TikTok, 
Facebook, WhatsAPP, Discord, YouTube, atd.. 

Upozorňujeme Vás, že většina těchto platforem má věkové omezení 13 let pro vytvoření účtu. Toto 
omezení  chrání  děti před nevhodným obsahem a  případnými  riziky  jako je  kyberšikana,  kontakt  
s  nevhodnými  osobami,  únik  osobních  údajů,  závislost  na  sociálních  sítích,  psychické  problémy, 
zhoršení studijních výsledků, manipulace a možné vydírání.

Škola se v rámci prevence rizikového chování snaží žáky vzdělávat i v této oblasti, proto  zařazujeme 
různé přednášky a vzdělávací programy zaměřené na bezpečné používání internetu. Připomínáme, že 
hlavní odpovědnost za aktivity dětí na sociálních sítích nesete Vy jako zákonní zástupci.

V  České  republice  je  zákonem  o  zpracování  osobních  údajů  stanoveno,  že  dítě  je  způsobilé 
samostatně používat sociální sítě dovršením patnácti let. Před tímto věkem musí souhlas vyjádřit 
zákonný zástupce dítěte (rodič nebo poručník). Konkrétně to uvádí § 7 zákona č. 110/2019 Sb., 
Zákon o zpracování osobních údajů. 

Doporučujeme tedy sledovat online aktivity Vašich dětí, nastavit si pravidla užívání sociálních sítí  a  
zajímat se o to, s kým dítě komunikuje, kde a jak se vyjadřuje a co sdílí (hlavně fotografie). Pokud 
zachytíte aktivity, které jsou v rozporu s ochrannou osobních údajů a také pokud se jedná o slovní  
či jiné útoky, pak lze tento útok oznámit na PC ČR, která celou věc prošetří.

Děkujeme za spolupráci.

Zpracovala: Mgr. Radka Mitysková – metodik primární prevence

V Děčíně dne 28.4.2025                                                      


		2025-04-28T11:23:56+0200
	Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová




